[image: Герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

5 апреля 2023 года					                                              № 63

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 февраля 2020 года № 306 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Перевозский Нижегородской области», состава комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Перевозский Нижегородской области»

В целях поощрения граждан за особые заслуги в социально-экономическом развитии городского округа Перевозский Нижегородской области, Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов  городского округа Перевозский Нижегородской области  от 28 февраля 2020 года № 306 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Перевозский Нижегородской области», состава комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Перевозский Нижегородской области», согласно приложению
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                 Председатель Совета депутатов

__________________Н.М.Трунина                                ________________А.Г.Бирюлин
[bookmark: Par35]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 5 апреля 2023 года № 63

Внести в Положение о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 февраля 2020 года № 306 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Перевозский Нижегородской области», состава комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Положение), следующие изменения:
1.В пункте 2.7. раздела 2 слова «до 1 июня» заменить словами «до 1 мая»;
2.В пункте 3.12. раздела 3 слова «не позднее 1 июля» заменить словами «не позднее 1 июня»;
3. Приложение 2 к Решению  изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 28 февраля 2020 года №306

[bookmark: Par126]Состав комиссии
по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа Перевозский Нижегородской области»

Трунина Наталья Михайловна – глава местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию).
Бирюлин Александр Григорьевич – председатель Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области;
Кондрашова Наталья Владимировна – заместитель главы администрации, начальник Управления образования администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию);
Кузнецова Елена Николаевна – начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию);
Шуваева Гианея Николаевна – депутат Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области.
Тюрина Наталья Ивановна- председатель Общественной организации Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов городского округа Перевозский (по согласованию);
Кондюрева Надежда Николаевна – председатель Общественной палаты городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию);
Серова Наталья Лазаревна – директор АНО «Перевозский центр развития предпринимательства» (по согласованию);
Шумриков Константин Иванович – председатель местного отделения Союза пенсионеров России (по согласованию);
Петушкова Татьяна Ивановна – директор ООО «Семена» (по согласованию);
Сорокина Диана Валерьевна – председатель Молодежной палаты при Совете депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области.».
image1.jpeg